
 

Polityka Zintegrowanego Systemu Zarządzania 
Głównego Instytutu Górnictwa 

 
 

 Bogaty dorobek naukowy i wdrożeniowy Głównego Instytutu Górnictwa (GIG), wynikający 
z kilkudziesięcioletnich doświadczeń licznej i wysoko wykwalifikowanej kadry pracowników 
naukowo - badawczych, stanowi podstawę znaczącej pozycji naukowej Instytutu. 
 Dewizą Głównego Instytutu Górnictwa jest ciągła poprawa jakości realizowanych prac. 
Działania GIG prowadzone są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami prawnymi, w tym 
dotyczącymi ochrony środowiska oraz bezpieczeństwa i higieny pracy.  
 
 Mając na uwadze zadowolenie klientów, pracowników i innych zainteresowanych 
stron oraz spełnienie ich rosnących wymagań i oczekiwań, w Głównym Instytucie 
Górnictwa określono następujące kierunki działań projakościowych:  
 uzyskanie stabilnej i liczącej się pozycji naukowej w Europejskiej Przestrzeni Badawczej  

w zakresie geoinżynierii, poprzez aktywny udział w europejskich projektach badawczych  
i sieciach naukowych, 

 posiadanie I kategorii jednostki naukowo-badawczej, 
 rozwój kadry naukowej Instytutu, utrzymanie posiadanych uprawnień akademickich oraz 

stałe podnoszenie kwalifikacji przez wszystkich pracowników, 
 pełnienie funkcji regionalnego instytutu doradczego dla władz państwowych  

i samorządowych województwa śląskiego oraz centrum euroedukacji i bezpieczeństwa 
przemysłowego, 

 osiągnięcie cech instytucji informatycznej XXI wieku poprzez wdrażanie nowoczesnych 
technologii informatycznych, 

 uruchomienie w 2012 roku Centrum Czystych Technologii Węglowych, 
 inicjowanie i realizacja innowacyjnych tematów badawczych, szczególnie w sferze 

pozyskiwania i przetwórstwa surowców mineralnych, 
 doskonalenie metod badawczych, 
 rozwój oferty szkoleniowej, 
 upowszechnianie rozwiązań Instytutu poprzez organizację krajowych i międzynarodo-

wych konferencji, sympozjów, kongresów i spotkań promocyjnych, 
 utrzymanie równowagi finansowej oraz uzyskiwanie corocznie dodatniego wyniku 

finansowego, 
 dbałość o dobry wizerunek Instytutu. 
 
 Działalność Głównego Instytutu Górnictwa wiąże się, w przypadku realizacji 
określonych prac, z emisją hałasu do środowiska, emisją zanieczyszczeń do 
powietrza, powstawaniem odpadów, odprowadzaniem ścieków, a także  
z występowaniem zagrożeń na stanowiskach pracy. 
  
 Działania proekologiczne Głównego Instytutu Górnictwa skierowane są przede 
wszystkim na: 
 zapobieganie emisji zanieczyszczeń do środowiska, 
 minimalizację hałasu,  
 segregację powstających odpadów, w celu zapewnienia ich odzysku lub bezpiecznego 

unieszkodliwiania, 
 



 
 
 kontrolowanie racjonalnego zużycia wody i zapobieganie zanieczyszczeniu wód 

powierzchniowych, 
 poprawę efektywności wykorzystania energii elektrycznej i cieplnej,   
 podnoszenie świadomości środowiskowej pracowników Instytutu, zwłaszcza tych, których 

praca ma znaczący wpływ na środowisko, 
 rzetelne informowanie zainteresowanych stron o wpływie Instytutu na środowisko. 
 
 Działania Głównego Instytutu Górnictwa są ukierunkowane również na stałą 
poprawę stanu bezpieczeństwo i higieny pracy, w tym na: 
 zapobieganie wypadkom przy pracy, chorobom zawodowym oraz zdarzeniom 

potencjalnie wypadkowym, 
 zapewnienie bezpieczeństwa pracownikom i klientom w trakcie realizacji prac,  
 zapobieganie awariom, 
 kreowanie bezpiecznych postaw i zachowań pracowników Instytutu poprzez stałe 

podnoszenie ich kwalifikacji oraz ich współudział i zaangażowanie w działaniach na rzecz 
bezpieczeństwa i higieny pracy. 

 
 Działania wymienione w Polityce realizowane są w ramach funkcjonującego  
w Instytucie, Zintegrowanego Systemu Zarządzania, który tworzą: 
 system zarządzania jakością, zgodny z normą PN-EN ISO 9001:2001, 
 system zarządzania środowiskowego, zgodny z normą PN-EN ISO 14001:2005, 
 system zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy, zgodny z normą PN-N-18001: 

2004. 
 
Stosowane zasady postępowania zapewniają bezpieczeństwo danych osobowych 

przetwarzanych w Instytucie. 
 
Skuteczność Zintegrowanego Systemu Zarządzania jest ciągle doskonalona.  

 
 Realizacja Polityki Zintegrowanego Systemu Zarządzania gwarantuje rozwój 
Instytutu i satysfakcję jego pracowników, stanowi referencje dla klientów oraz 
zapewnia ochronę zdrowia pracowników i środowiska.  
 Kierownictwo Głównego Instytutu Górnictwa deklaruje stosowanie odpowiednich 
metod zarządzania i organizacji pracy oraz zapewnienie zasobów dla efektywnej 
realizacji tej Polityki. 
 Polityka Zintegrowanego Systemu Zarządzania Głównego Instytutu Górnictwa 
dostępna jest dla wszystkich zainteresowanych stron na stronie internetowej GIG, 
pod adresami: www.gig.katowice.pl i www.gig.eu. 
 
 
 
 

           Naczelny  Dyrektor 
          Głównego  Instytutu  Górnictwa 
     
                    (--------------------) 

                                                                                           prof. dr hab. inż. Józef DUBIŃSKI 
                        09.02.2009 r. 
 


